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Uniwersytet w Oksfordzie wskaże
nieekologicznie sektory gospodarki

Uniwersytet w Oksfordzie uruchomił czteroletni program badawczy, by wskazać sektory
gospodarki, które są najbardziej narażone na utratę wartości w efekcie realizacji
programów redukcji emisji CO2.
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W pierwszej kolejności badacze zajmą się analizą metod transportu
i produkcji w sektorze rolniczym. Kolejne projekty dotyczyć mają sektorów: transportu, wytwarzania
energii, nieruchomości oraz rynków surowcowych.

 
Badacze chcą wypracować narzędzia potrzebne do oceny ryzyka inwestycyjnego, które jest związane
z realizowanymi celami polityki klimatycznej.

Pierwsze opracowania na ten temat, przygotowane m.in. przez bank HSBC, wskazują, że
obowiązujące cele w redukcji emisji CO2 mogą sprawić, iż niektóre duże spółki z sektora
naftowo-gazowego mogą utracić nawet 60 proc. swojej wartości.

„Inwestorzy wciąż przeznaczają setki miliardów funtów w sektory najbardziej narażone na straty
w efekcie polityki klimatycznej. W wielu przypadkach projekty te nie osiągną wartości, jaka jest
obecnie przewidywana. Jeśli będą mieli świadomość ryzyka wiążącego się z inwestycjami w pewne
sektory czy aktywa, z pewnością przychylniej będą spoglądać na bardziej ekologiczne alternatywy
i traktować je będą jako pewniejszą lokatę kapitału” – powiedział Lord Deben, przewodniczący
parlamentarnego komitetu ds. zmian klimatu, który objął przedsięwzięcie swoim patronatem.

Projekt spotkał się też z poparciem m.in. banku HSBC, grupy doradczej Aviva, brytyjskiego oddziału
organizacji ekologicznej WWF czy firmy doradczej Climate Change Capital, która specjalizuje się
w projektach proekologicznych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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